ATO PGJ Nº 427/2013

Promove desafetação de bens móveis que especifica, autoriza a Alienação, e dá outras providências.
A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PIAUÍ, ZÉLIA SARAIVA LIMA, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no disposto no art. 12, V, da Lei Complementar n° 12, de 18 de dezembro de 1993:
CONSIDERANDO o parecer da Chefia da Assessoria Especial da PGJ, que orienta sobre o procedimento adequado para a alienação de veículos da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Piauí (Processo Administrativo nº 25976/2012);
 CONSIDERANDO que a Lei Federal nº 8.625/1993, em seu artigo 3º, inciso I e artigo 10, inciso V, confere ao Ministério Público autonomia para praticar, através do Procurador-Geral de Justiça, atos próprios de gestão;
 CONSIDERANDO que a comissão responsável pela avaliação dos veículos, designada pela Portaria PGJ nº 696/2013, manifestou-se favoravelmente pela alienação dos veículos constantes no Processo Administrativo nº 25976/2012;
CONSIDERANDO a busca permanente de aperfeiçoamento dos serviços administrativos;
Art. 1º - Ficam desafetados da finalidade originária, os veículos de propriedade do Ministério Público do Estado do Piauí listado do Anexo Único deste Ato.

Art. 2º - Fica o Ministério Público do Estado do Piauí autorizado, por meio da Procuradoria-Geral de Justiça, a efetuar a alienação dos bens de que trata o artigo 1º deste Ato.

Teresina-PI, 24 de julho de 2013.

_____________________________________

Zélia Saraiva Lima

Procuradora-Geral de Justiça

ANEXO ÚNICO

	Nº
	Tipo / Marca
	Ano / Modelo
	Cor
	Placa
	Combustível
	Renavam
	Chassi
	Tombamento

	1
	CORSA SEDAN 1.0
	2003/

2003
	Preta
	LVS2377
	Gasolina
	808995588
	9BGXF19X03C214232
	29143

	2
	FIAT PALIO FIRE
	2005/

2005
	Branca
	LWM2563
	Gasolina
	849844630
	9BD17146752576029
	29142

	3
	FIAT PALIO FIRE
	2005/

2005
	Branca
	LWM2573
	Gasolina
	849845076
	9BD17146752580858
	29141

	4
	CHEVROLET PICK-UP S10 2.2 D
	1997/

1998
	Vermelha
	HVM5153
	Gasolina
	691652619
	9BG138ASWVC913615
	29137

	5
	HONDA CIVIC LX 2.0
	2000/

2000
	Preta
	LVR8460
	Gasolina
	746677561
	93HEJ6540YZ416050
	29138

	6
	VOLKSWAGEN GOL CL
	1989/

1989
	Branca
	LVJ1885
	Gasolina
	155645781
	9BWZZZ30ZKT082675
	29136

	7
	FIAT SIENA HLX
	2005/

2005
	Preta
	LWM2583
	Gasolina/

Álcool
	849845823
	9BD17241C53157132
	29144

	8
	FIAT SIENA HLX
	2005/

2005
	Preta
	LWM2593
	Gasolina/

Álcool
	849847036
	9BD17241C53158549
	29145

	9
	HONDA NXR 150 BROS KS
	2006/

2007
	Preta
	LWJ8216
	Gasolina
	896021939
	9C2KD03207R003358
	29146

	10
	HONDA NXR 125 BROS KS
	2004/

2004
	Branca
	LVX6226
	Gasolina
	830637206
	9C2JD20104R010055
	29301

	11
	JTA SUZUKI KATANA 125
	1997/

1998
	Azul
	LVK 2226
	Gasolina
	701484306
	9CDNF41BJVM007710
	29148

_________________________________________

Zélia Saraiva Lima
Procuradora-Geral de Justiça